
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL           Nº 02  -  Fevereiro / 2006

PORTARIAS

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA 
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  NO USO 
DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  CONFERIDAS  PELO 
ARTIGO  73,  INCISO  VI,  DA  LEI  ORGÂNICA  DO 
MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE 1990, 

RESOLVE:

  PORTARIA Nº 20/2006

Designar os Servidores:

BEM  HUR  DAVID –  Agente  Administrativo  – 

matrícula nº 324/7 - PRESIDENTE;

GECILDA RODRIGUES  DA  SILVA  CORREIA – 

Professora Docente II – matrícula nº 1323/3 - MEMBRO;

CARLOS  CÉSAR  MARIANO -   Agente 

Administrativo – matrícula nº 1422-2 – MEMBRO.

Para,  sob  a  Presidência  do  primeiro,  comporem  a 

COMISSÃO  DE  SINDICÂNCIA destinada  a  apurar  os 

fatos descritos no Procedimento Administrativo de nº 0343, 

no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da ciência desta 

Portaria, com base no Art. 140 , Parágrafo Único da Lei nº 

17/98.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

 PORTARIA Nº 21/2006

Retificar  a  Portaria  nº  323/2005,  que  passa  a  ter  a 
seguinte redação: Aposentar, a contar de 12 de abril de 2005, 
voluntariamente por  idade,  com proventos  proporcionais  ao 
tempo  de  contribuição,  tendo  em  vista  o  Procedimento 
Administrativo nº 2436/2004,  FELIPE NETO DA SILVA, 
trabalhador braçal, Referência 01, Classe D, mat.: 419, lotado 
na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 22/2006

Conceder  a  servidora  TELMA  FERREIRA 
MIRANDA,  matrícula  nº  2.754/5,  gratificação  de  50% 
(cinqüenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a 
Gratificação de Representação de Gabinete, nos termos da Lei 
Complementar nº 38, de 14 de abril de 2005, a contar de 01 
de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 23/2006

Conceder  ao  servidor  NELSON  MIRANDA, 
matrícula  n.º  2.383/3,  gratificação  de  50% (cinquenta  por 
cento),  sobre  o  vencimento  base,  a  Gratificação  de 
Representação  de  Gabinete,  nos  termos  da  Lei 
Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar de 01 
de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 24/2006

Exonerar,  SANDRO  PINTO  SAINT`CLAIR, 
matrícula  n.º  3.395/2  do  cargo  em comissão  de  Assessor, 
símbolo  DAS-104-3,  a  partir  do  dia  01  de  fevereiro  do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 25/2006

Exonerar,  DÉBORA  MARIA  GUIMARÃES 
MACHADO,  matrícula n.º 1.821/0 do cargo em comissão 
de Subprocurador Jurídico, símbolo DAS-102-2, a partir do 
dia 01 de fevereiro do corrente ano e nomeá-la no cargo em 
comissão de Assessor, símbolo DAS-104-3, na Procuradoria 
Jurídica, na mesma data acima citada.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 26/2006

Exonerar,  FELIPE  DE  SOUZA  ALENCAR, 
matrícula n.º 2.359/0 do cargo em comissão de Procurador 
Jurídico, símbolo DAS-101-1, a partir do dia 01 de fevereiro 
do  corrente  ano  e  nomeá-lo  no  cargo  de  Subprocurador 
Jurídico, símbolo DAS-102-2, na mesma data acima citada.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 27/2006

Conceder  a  servidora  ANDREA  COELHO 
ROCHA,  matrícula  n.º  1.993/3,  gratificação  de  50% 
(cinquenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a 
Gratificação de Representação de Gabinete,  nos termos da 
Lei Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar 
de 01 de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 28/2006

Conceder  ao  servidor  WANDER  MORAES  DOS 
SANTOS,  matrícula  n.º  1.582/2,  gratificação  de  50% 
(cinquenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a 
Gratificação de Representação de Gabinete,  nos termos da 
Lei Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar 
de 01 de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.
PORTARIA Nº 29/2006



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL           Nº 02  -  Fevereiro / 2006

Nomear ALAN MACABÚ ARAÚJO, para exercer o 
cargo  em  comissão  de  Procurador  Jurídico,  símbolo 
DAS-101-1, a partir de 01 de  fevereiro do corrente ano.

Nomear,  CLÁUDIO  DE  OLIVEIRA  PINHEIRO, 
para  cumprir  estágio  probatório  no  cargo  de  Motorista  C, 
Referência  05,  Classe  A,  junto  à  Secretaria  Municipal  de 
Saúde e Assistência Social, tendo em vista sua habilitação em 
Concurso Público realizado em 2003, com efeito a partir de 
13 de fevereiro de 2006.

Nomear,  ELDEMIR  GOMES  MORAES,  para 
cumprir  estágio  probatório  no  cargo  de  Motorista  C, 
Referência  05,  Classe  A,  junto  à  Secretaria  Municipal  de 
Saúde e Assistência Social, tendo em vista sua habilitação em 
Concurso Público realizado em 2003, com efeito a partir de 
13 de fevereiro de 2006.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 30/2006

Retificar a Portaria nº 341, de 28 de abril de 2005, que 
passa  a  ter  a  seguinte  redação:  Aposentar,  por  invalidez 
permanente, com proventos integrais, a contar de 1º de maio 
de 2005,  tendo em vista o  Procedimento Administrativo nº 
224/2003, SEBASTIÃO  BALBERINO,  Servente, 
Referência  01,  Classe C,  mat.:  4448/0,  lotado  na  SEMEC-
DCT.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 31/2006

Conceder ao servidor  SANDRO COELHO LEMOS, 
matrícula  n.º  2.587,  gratificação  de  50%  (cinquenta  por 
cento),  sobre  o  vencimento  base,  a  Gratificação  de 
Representação de Gabinete, nos termos da Lei Complementar 
n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar de 01 de fevereiro do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 32/2006

Conceder  aos  Servidores  JOEL  MORAES  DOS 
SANTOS, matrícula  nº  583/5  e  RICARDO  HENRIQUE 
HERDY, matrícula nº 101/5, Gratificação de Representação 
de  Gabinete  de  50%  (cinqüenta  por  cento)  sobre  o 
vencimento base, nos termos da Lei Complementar de 14 de 
abril de 2005a contar de 01 de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 33/2006

Nomear  os  Servidores:  TAÍSA  MAGDALENA 
FERREIRA,  Secretária  Municipal  de  Turismo,  Indústria  e 
Comércio,   Matrícula  nº  1671/3  Presidente  do  Fundo 
Municipal  de  Turismo  e  CARLOS  ALEXANDRE 
CARVALHO  MOSCON,  Tesoureiro  do  referido  Fundo, 
matrícula  nº  889/3  ficando  ratificados  todos  os  atos 
anteriormente praticados.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.
PORTARIA Nº 34/2006

Conceder  a  servidora  MAGNA  SODRE  DE 
FIGUEIREDO, matrícula n.º 3.098/8, gratificação de 50% 
(cinquenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a 
Gratificação de Representação de Gabinete,  nos termos da 
Lei Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar 
de 01 de fevereiro de 2006.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 35/2006

Conceder  a  servidora  JOSIANE  RIBEIRO  DA 
SILVA,  matrícula  nº  3.097/0,  gratificação  de  50% 
(cinquenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a 
Gratificação de Representação de Gabinete,  nos termos da 
Lei Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar 
de 01 de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 36/2006

Conceder  a  servidora  JOELMA  MAÇULO  LUZ 
TINOCO,  matrícula  n.º  2.645/0,  gratificação  de  50% 
(cinquenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a 
Gratificação de Representação de Gabinete,  nos termos da 
Lei Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar 
de 01 de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 37/2006

Conceder  a  servidora  GEISILANE  FREIRES 
TINOCO,  matrícula  n.º  2.740/5,  gratificação  de  50% 
(cinquenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a 
Gratificação de Representação de Gabinete,  nos termos da 
Lei Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar 
de 01 de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 38/2006

Conceder  a  servidora  DEONEIA  FREIRE 
TINOCO,  matrícula  n.º  2.672/7,  gratificação  de  50% 
(cinquenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a 
Gratificação de Representação de Gabinete,  nos termos da 
Lei Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar 
de 01 de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 39/2006

Conceder  ao  servidor  MARCELO  MASSAO 
OSAWA,  matrícula  n.º  2588,  gratificação  de  50% 
(cinquenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a 
Gratificação de Representação de Gabinete,  nos termos da 
Lei Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar 
de 01 de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.
PORTARIA Nº 40/2006



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                          BOLETIM OFICIAL           Nº 02  -  Fevereiro / 2006

Exonerar  a  pedido  MARIA  CÉLIA  DAVID  DA 
CRUZ,  matrícula n.º 502/9,  do cargo efetivo de Orientador 
Pedagógico,  a  partir  do  dia 31 de janeiro  do corrente  ano, 
conforme procedimento administrativo nº 0453 de 03/02/06.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 41/2006

Conceder  ao  servidor  CARLOS  ALEXANDRE 
CARVALHO MOSCON, matrícula n.º 0889, gratificação de 
50%  (cinqüenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a 
Gratificação  de  Produtividade,  nos  termos  da  Lei 
Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar de 01 
de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 42/2006

Conceder  à   servidora  ANGELA  MARIA  DA 
COSTA  BRITO  FONSECA,  matrícula  n.º  1.378/1, 
gratificação  de  50%  (cinquenta  por  cento),  sobre  o 
vencimento  base,  a  Gratificação  de   Representação  de 
Gabinete,  nos termos da Lei Complementar n.º 38, de 14 de 
abril de 2005, a contar de 01 de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 43/2006

Conceder ao  servidor  ALAN MACABÚ ARAÚJO, 
matrícula  n.º  3.419/3,  gratificação  de  50%  (cinquenta  por 
cento),  sobre  o  vencimento  base,  a  Gratificação  de 
Representação  de  Gabinete,   nos  termos  da  Lei 
Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar de 01 
de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 44/2006

Conceder  a  servidora  MARIA  ANGELA  MELLO 
ESPINDOLA,  matrícula  n.º  464/2,  gratificação  de  50% 
(cinquenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a 
Gratificação de Representação de Gabinete, nos termos da Lei 
Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar de 01 
de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 45/2006

Conceder  ao  Servidor  LEANDRO  VIANA 
ANTUNES PINHEIRO, matrícula nº 3075, Gratificação de 
Representação  de  Gabinete  de  50%  (cinqüenta  por  cento) 
sobre o vencimento base, nos termos da Lei Complementar de 
14 de abril de 2005, a contar de 01 de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.
PORTARIA Nº 46/2006

Exonerar,  ROSILANE BRUM CLER SOUZA DA 
SILVA,  matrícula  n.º  1.959/3,  do  cargo  em comissão  de 
Diretor  da  Divisão  de  Cultura  da  SEMEC.DCT,  símbolo 
DAS-103-3, a partir do dia 31 de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 47/2006

Nomear, a partir do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano,  RONALDO  DE  CASTRO  SILVA,  para  exercer  o 
Cargo  em  Comissão  de  Diretor  da  Divisão  de  Cultura, 
símbolo DAS-103-3, na SEMEC-CT.

Nomear  GINAMAR  ROSA  DOS  SANTOS 
ARAÚJO,  para  cumprir  estágio  probatório  no  cargo  de 
ORIENTADOR  PEDAGÓGICO,  junto  à  SEMEC/CT, 
tendo  em  vista  sua  habilitação  em  Concurso  Público, 
realizado em 2003, com efeito a partir de 14 de fevereiro do 
corrente ano.

Nomear,  SANDRO  CÉSAR  DA  HORA 
CARVALHO, para cumprir estágio probatório no cargo de 
Motorista  C,  Referência  05,  Classe A,  junto à  Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social, tendo em vista sua 
habilitação  em Concurso  Público realizado em 2003,  com 
efeito a partir de 14 de fevereiro de 2006.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 48/2006

Nomear, a partir do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano, ALCIRLEI DA SILVA CARVALHO, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assistente 01, símbolo DAS-107-5, 
na SEMOSP, e conceder-lhe Gratificação de Representação 
de Gabinete de 50% (cinqüenta por cento) sobre o 
vencimento base, nos termos da Lei Complementar de 14 de 
abril de 2005.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 49/2006

Exonerar,  MAGNO  PANTALEÃO,  matrícula  n.º 
3.229/8do  cargo  em  comissão  de  Auxiliar,  símbolo 
DAS-108-5, a partir do dia 01 de maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 50/2006

Conceder a servidora GECILDA RODRIGUES DA 
SILVA CORREIA,  matrícula n.º  1.332/3,  gratificação de 
50%  (cinquenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a 
Gratificação de Representação de Gabinete,  nos termos da 
Lei Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar 
de 01 de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 51/2006



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                          BOLETIM OFICIAL           Nº 02  -  Fevereiro / 2006

Conceder a servidora MARIENE MIRANDA DA 
SILVA, matrícula n.º 570/3, gratificação de 50% (cinquenta 
por cento), sobre o vencimento base, a Gratificação de 
Representação de Gabinete, nos termos da Lei Complementar 
n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar de 01 de fevereiro do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 52/2006

Conceder ao servidor  ADEMIR CRUZ MARQUES 
matrícula  n.º  2.914/9,  gratificação  de  50%  (cinquenta  por 
cento),  sobre  o  vencimento  base,  a  Gratificação  de 
Representação de Gabinete, nos termos da Lei Complementar 
n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar de 01 de fevereiro do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 53/2006

Conceder  ao  servidor  ROBSON  CESAR  DE  SÁ 
matrícula  n.º  3.054/7,  gratificação  de  50%  (cinquenta  por 
cento),  sobre  o  vencimento  base,  a  Gratificação  de 
Representação de Gabinete, nos termos da Lei Complementar 
n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar de 01 de fevereiro do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 54/2006

Conceder  a  servidora  JOELMA  DE  OLIVEIRA 
matrícula n.º 3.131/3, gratificação de 20% (vinte por cento), 
sobre o vencimento base, a Gratificação de Representação de 
Gabinete, nos termos da Lei Complementar n.º 38, de 14 de 
abril de 2005, a contar de 01 de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 55/2006

Conceder  ao  servidor  CELIO  MARQUES  DA 
FONSECA matrícula  n.º  3086/4,  gratificação  de  50% 
(cinquenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a 
Gratificação de Representação de Gabinete, nos termos da Lei 
Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar de 01 
de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 56/2006

Conceder  a  servidora  IVANETE  SANTOS  ELIAS 
matrícula n.º 2.929/7, gratificação de 20% (vinte por cento), 
sobre o vencimento base, a Gratificação de Representação de 
Gabinete, nos termos da Lei Complementar n.º 38, de 14 de 
abril de 2005, a contar de 01 de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 57/2006

Conceder  a  servidora  CONCELITA  DAMIANA 
CARVALHO RANGEL matrícula n.º 3.150/0, gratificação 
de  20%  (vinte  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a 
Gratificação de Representação de Gabinete,  nos termos da 
Lei Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar 
de 01 de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 58/2006

Conceder  a  servidora  ALCINEA  BASTOS  DA 
CUNHA matrícula n.º 3.130/5,  gratificação de 20% (vinte 
por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a  Gratificação  de 
Representação  de  Gabinete,  nos  termos  da  Lei 
Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar de 01 
de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 59/2006

Conceder  a  servidora  CREMILDA  TAVARES 
ABREU DOS SANTOS matrícula n.º 2.930/0, gratificação 
de  20%  (vinte  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a 
Gratificação de Representação de Gabinete,  nos termos da 
Lei Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar 
de 01 de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 60/2006

Conceder  a  servidora  DEBORA  MARIA 
GUIMARÃES  MACHADO matrícula  n.º  1.821/0, 
gratificação  de  50%  cinquenta  por  cento),  sobre  o 
vencimento  base,  a  Gratificação  de  Representação  de 
Gabinete, nos termos da Lei Complementar n.º 38, de 14 de 
abril de 2005, a contar de 01 de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 61/2006

Conceder a servidora GISELDA RODRIGUES DA 
SILVA matrícula n.º 2.949/1, gratificação de 20% (vinte por 
cento),  sobre  o  vencimento  base,  a  Gratificação  de 
Representação  de  Gabinete,  nos  termos  da  Lei 
Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar de 01 
de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 62/2006

Conceder  a  servidora  LORENA  MELLO 
ESPINDOLA  matrícula  n.º  3.144/5,  gratificação  de  50% 
(cinquenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a 
Gratificação de Representação de Gabinete,  nos termos da 
Lei Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar 
de 01 de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.
PORTARIA Nº 63/2006



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                          BOLETIM OFICIAL           Nº 02  -  Fevereiro / 2006

Conceder  a  servidora  ZILANDA  CALDEIRA 
TINOCO matrícula  n.º  2.442/2,  gratificação  de  50% 
(cinquenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a 
Gratificação de Representação de Gabinete, nos termos da Lei 
Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar de 01 
de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 64/2006

CConceder  ao  servidor  OTÁVIO  SOARES  DE 
OLIVEIRA  FILHO,  matrícula  n.º  663/7,  gratificação  de 
50%  (cinquenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a 
Gratificação de Representação de Gabinete, nos termos da Lei 
Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar de 01 
de março do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 65/2006

Conceder  ao  servidor  NEY  DA  SILVA  SOARES, 
matrícula  n.º  2.399/0,  gratificação  de  50%  (cinquenta  por 
cento),  sobre  o  vencimento  base,  a  Gratificação  de 
Representação de Gabinete, nos termos da Lei Complementar 
n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar de 01 de fevereiro do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 66/2006

Conceder  ao  servidor  HENRIQUE  DO 
NASCIMENTO BRAGA,  Professor  Docente  II,  matrícula 
n.º 1119/3, Licença para Tratar de Interesses Particulares, sem 
remuneração, a partir de 01/02/06, nos termos do art. 87 da 
Lei Complementar nº 17, de 22 de janeiro de 1998, conforme 
decidido no Procedimento Administrativo nº 0595/06.

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 67/2006

Exonerar a pedido ANTÔNIO CARLOS DE PINHO, 
matrícula n.º 2984/0, do cargo efetivo de Professor Docente I 
(Geografia), a partir do dia 01 de fevereiro do corrente ano, 
conforme  Procedimento  Administrativo  nº  0591/06  de 
14/02/06.

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 68/2006

Exonerar  a  pedido  MAURÍCIO  SANTOS 
BATTISTELLA,  matrícula n.º 2903/3, do cargo efetivo de 
Professor  Docente  I  (Matemática),  a  partir  do  dia  01  de 
fevereiro  do  corrente  ano,  conforme  Procedimento 
Administrativo nº 0592/06 de 14/02/06.

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 69/2006

Exonerar  a  pedido  WILSON  NICOLAU 
GABARDO,  matrícula  n.º  3036/8,  do  cargo  efetivo  de 
Professor  Docente  I  -  Matemática,  a  partir  do  dia  06  de 
fevereiro  do  corrente  ano,  conforme  Procedimento 
Administrativo nº 0487/06 de 06/02/06.

Exonerar  HILTON  MARCELO  DE  OLIVERIA 
LAMBERG  HENRIQUE  DOS  SANTOS,  matrícula  nº 
2818/5,  do  cargo  efetivo  de  Professor  Docente  I 
-Matemática, a partir do dia 28 de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 70/2006

Conceder  ao  servidor  MARCOS  ANTONIO 
MORAIS matrícula  n.º  2.796/0,  gratificação  de  50% 
(cinquenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a 
Gratificação de Representação de Gabinete,  nos termos da 
Lei Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar 
de 01 de fevereiro do corrente ano.

Conceder  ao  servidor  JOCENILDO  PINHEIRO 
DE ANDRADE matrícula n.º 2357/4, gratificação de 50% 
(cinquenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a 
Gratificação de Representação de Gabinete,  nos termos da 
Lei Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar 
de 01 de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2006.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                          BOLETIM OFICIAL           Nº 02  -  Fevereiro / 2006

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto nº 46, Centro, Silva Jardim/RJ

P OR TARIA DE  FÉ RIAS   N º  71/2006

RESOLVE:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO Nº PROCESSO

10/03/06 29/03/06 ADJALMIRA IDALIA E. TALLARIDA 801/0 AG. ADMINISTRATIVO 2006 0062/06fms
10/03/06 29/03/06 ADRIANA LEAL STHEL GOMES 2857/6 AT. CONS. DENTÁRIO 2005 0066/06fms
06/03/06 25/03/06 ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS 2918/1 AG. ADMINISTRATIVO 2005 4080/05
20/03/06 08/04/06 ALCILEI QUINTANILHA DE MELO 2897/5 AUX. SERV. GERAIS 2005 0077/06fms
10/03/06 29/03/06 ALCINETE AREBRA KNUPP DA SILVA 2140/7 SERVENTE 2005 0041/06fms
27/03/06 15/04/06 ALERINO NETO DA ROSA 381/6 TRABALHADOR BRAÇAL 2002 0359/06
06/03/06 25/03/06 ALESSANDRA OLIVEIRA DA SILVA 2659/0 ASSISTENTE 01 2005 0042/06
06/03/06 25/03/06 ALEXANDRE MONTEIRO DE SOUZA 2924/6 ASSISTENTE 01 2005 0032/06
13/03/06 01/04/06 ALFREDO GUSTAVO R. LANZANI 3096/1 ASSISTENTE 01 2005 0078/06
20/03/06 08/04/06 ALINE DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 2860/6 AT. CONS. DENTÁRIO 2004 0134/06fms
03/03/06 22/03/06 ALMERINDO LUIZ DA FONSECA 376/0 ASSISTENTE 02 2006 0019/06
01/03/06 30/03/06 ALTERIO GONÇALVES MARINHO 479/0 TRABALHADOR BRAÇAL 2005 0494/06
01/03/06 30/03/06 ANA CRISTINA PORTO GUEDES 1420/6 TÉC. DE LABORATÓRIO 2004 0200/06fms
10/03/06 29/03/06 ANALIA CAMPOS DE AMORIM 858/3 SERVENTE 2005 0026/06fms
10/03/06 29/03/06 ANDREA GONÇALVES GOULART 1386/2 NUTRICIONISTA 2005 0008/06fms
20/03/06 08/04/06 ANGELA MARIA DA C. BRITO FONSECA 1378/1 ASSESSOR 2005 0053/06fms
03/03/06 22/03/06 AUGUSTO JOSÉ RODRIGUES DA SILVA 642/4 TÉC. DE LABORATÓRIO 2006 0037/06 fms
01/03/06 30/03/06 AYSLAN GONÇALVES 2347/7 AG. SERV. DIVERSOS 2005 0051/06fms
13/03/06 11/04/06 BELMIRO JOSÉ DE MOURA 1937/2 TRABALHADOR BRAÇAL 2004 0754/06
10/03/06 29/03/06 BIANCA ALVARO XAVIER 2437/6 ASSISTENTE 01 2005 0058/06
19/03/06 07/04/06 CARLOS ALEXANDRE CARVALHO MOSCON 889/3 AGENTE ADMINISTRATIVO 2006 0283/06
01/03/06 30/03/06 CHRISTIAN ABREU STIBICH 2856/8 CIRURGIÃO DENTISTA 2005 0136/06fms
01/03/06 30/03/06 DEISE TEIXEIRA LEITE NOGUEIRA 2843/6 ENFERMEIRO 2004 0303/06 fms
02/03/06 31/03/06 DIRCE QUINTANILHA DE SOUZA 1328/5 SERVENTE 2006 0721/06
31/03/06 29/04/06 ELZINETE DOS SANTOS CORREA 1233/5 SERVENTE 2006 0666/06
01/03/06 30/03/06 ELZINETE DOS SANTOS CORREA 1233/5 SERVENTE 2005 0666/06
06/03/06 04/04/06 ERLI DA CONCEIÇÃO 460/0 TRABALHADOR BRAÇAL 2006 0495/06
06/03/06 25/03/06 EVALDO NASCIMENTO 3234/4 ASS. ESP. COMUN. SOCIAL 2006 0047/06
06/03/06 25/03/06 FERNANDO ALEXANDRE GIMENES 2680/8 ASSESSOR 2005 0016/06
13/03/06 01/04/06 GEOVANA DUARTE MOTTA 1033/2 AUX. DE LABORATÓRIO 2006 3365/06 
13/03/06 01/04/06 GERALDO CEZAR COSTA 625/4 MOTORISTA 2004 3027/05
06/03/06 04/04/06 GISELA MOTTA DE MIRANDA 633/5 MÉDICO AMBULATÓRIO 2004 0190/06fms
10/03/06 29/03/06 HEITOR NASCIMENTO DE AZEVEDO 3072/4 MOTORISTA 2005 0028/06fms
13/03/06 01/04/06 HUDSON DA CUNHA SIQUEIRA 325/5 DIGITADOR 2006 0029/06
10/03/06 08/04/06 ILMA DA CUNHA BASTOS 361/1 SERVENTE 2006 0002/06fms
10/03/06 29/03/06 IRENE JOAQUINA DA FONSECA 2138/5 ASSESSOR 2005 0007/05
05/03/06 24/03/06 ISAAC PACHECO DE ANDRADE 1940/2 SERVENTE 2005 0048/06
20/03/06 08/04/06 JOANI HERINGER CARDOSO 397/2 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 2004 0137/06fms
20/03/06 08/04/06 JOCIANDER CONCEIÇÃO SILVA 2942/4 ASSISTENTE 01 2005 0241/06
10/03/06 29/03/06 JOELMA GALDINO F. DA SILVA 2440/6 COZINHEIRA 2006 0039/06fms
01/03/06 30/03/06 JOSE CARLOS MARINHO 2886/0 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 2005 0153/06fms
20/03/06 08/04/06 JOSÉ MÁRIO DA MOTTA BRUNO 1811/2 MÉDICO PLANTONISTA 2005 0107/06 fms
27/03/06 15/04/06 JOSUÉ CAMPOS 548/7 PEDREIRO 2006 0236/06
20/03/06 08/04/06 JOUBER XAVIER DO NASCIMENTO 3124/0 SEC. PROMOÇÃO SOCIAL 2005 029/06 fmas
01/03/06 30/03/06 JULIO CESAR PERROTA S. PONTES 1039/1 CIRURGIÃO DENTISTA 2006 0017/06fms
20/03/06 08/04/06 JURANDIR HENRIQUE DOS SANTOS 2391/4 ASSISTENTE 01 2005 0052/06fms
01/03/06 30/03/06 LAURINDO DE OLIVEIRA LIMA 1739/6 MÉDICO AMBULATÓRIO 2004 0063/06fms
15/03/06 03/04/06 LEONARDO ROGÉRIO MOTA 2981/5 MECÂNICO 2005 0077/06
01/03/06 30/03/06 LILIAN FLORES DA CUNHA CARDOZO 2270/5 CIRURGIÃO DENTISTA 2005 0201/06 fms
20/03/06 08/04/06 LUCILENE CARDOSO DOS SANTOS 733/1 AT. CONS. DENTÁRIO 2006 0065/06fms
10/03/06 29/03/06 LUCILIA RAMOS NEGREIROS MARINHO 2888/6 SERVENTE 2005 0071/06fms
10/03/06 29/03/06 LUIS CLAUDIO DA SILVA 2977/7 ASSISTENTE 01 2005 0037/06
10/03/06 29/03/06 LUIS CLAUDIO NUNES DE OLIVEIRA 2215/2 GUARDA MUNICIPAL 2005 0027/06
30/03/06 18/04/06 LUIS ORLANDO GONÇALVES 739/0 TÉC. DE RADIOLOGIA 1º SEM DE 2006 0169/06 fms
20/03/06 08/04/06 LUIZ FERNANDO A  DO DESTERRO 1002/2 AG. FISCAL SAÚDE PÚBL. 2003 0073/06fms
01/03/06 20/03/06 MARCELO DA SILVA FURTADO 2951/3 MOTORISTA 2006 0022/06
06/03/06 25/03/06 MÁRCIA MARIA DE SOUZA 406/5 PROFESSOR DOCENTE II 2003 0069/06
10/03/06 29/03/06 MARCIO DE CARVALHO RIBEIRO 2037/0 CIRURGIÃO DENTISTA 2006 0027/06fms
10/03/06 29/03/06 MARCO ANTONIO C. B. CARVALHO 3003/1 MOTORISTA 2005 0005/06fms
02/03/06 21/03/06 MARCO ANTONIO MORAIS 2796/0 ASSISTENTE 01 2005 012/06 fmas
27/03/06 15/04/06 MARCOS ALEXANDRE PAULO 2544/5 DIGITADOR 2005 0279/06
13/03/06 01/04/06 MARGARETE DA SILVA GUIMARÃES 1092/8 AG. ADMINISTRATIVO 2005 0051/06fms
10/03/06 29/03/06 MARGARIDA MARIA DE SOUZA SILVA 1365/0 ASSISTENTE 01 2005 0006/06fms
10/03/06 29/03/06 MARIA DA GRAÇA B. DOS SANTOS 375/1 SERVENTE 2005 0018/06
01/03/06 30/03/06 MARIA DAS DORES DE SOUZA MARQUES 470/7 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 2004 0383/06 fms
11/03/06 30/03/06 MARLENE CORDEIRO DIAS 511/8 TÉC. EM CONTABILIDADE 2006 0025/06fms
11/03/06 30/03/06 MARLENE CORDEIRO DIAS 511/8 TÉCNICO EM CONTABILIDADE 2006 0025/06fms
01/03/06 30/03/06 MARLENE STRINO PIRES 1189/4 MÉDICO AMBULATÓRIO 2004 0191/06fms
02/03/06 21/03/06 MIRIAM MORAES CAMPOS 1209/2 SERVENTE 2006 0153/06
02/03/06 21/03/06 MÔNICA DE F. ALBUQUERQUE PAULO 2258/6 ASSESSOR 2005 4042/05
10/03/06 29/03/06 NADIR OLIVEIRA DA SILVA 1094/4 SERVENTE 2004 0019/06fms
01/03/06 30/03/06 NEIVA BORGES GOMES 1757/4 SERVENTE 2006 0048/05
10/03/06 29/03/06 NELMA MARIA CARDOSO LIMA 1471/0 SERVENTE 2005 0038/06fms
10/03/06 29/03/06 NEWTON ROBERTO NASCIMENTO 2794/4 ASSISTENTE 01 2005 0096/06 fms
26/03/06 14/04/06 NILTON GONÇALVES CAMPOS 1749/3 GUARDA MUNICIPAL 2005 0181/06
13/03/06 11/04/06 PAULO CLEBER DE MOURA MACEDO 67/1 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2006 0828/06
10/03/06 29/03/06 PLINIO GERALDO MELO MOREIRA 2031/1 MÉDICO AMBULATÓRIO 2004 0064/06fms
06/03/06 25/03/06 PRISCILA DE OLIVEIRA GURGEL 2646/8 ASSISTENTE 01 2005 0072/06
02/03/06 21/03/06 RACHEL PEREIRA DE C.  MARQUES 2022/2 ASSESSOR 2005 0073/06
20/03/06 08/04/06 RAIMUNDO JOSE SANTANA 205/4 MOTORISTA 2005 0124/06
03/03/06 01/04/06 REGINA SOARES W. VASCONCELOS 1552/0 ASSISTENTE 02 2005 0013/06
06/03/06 25/03/06 RONALDO DE OLIVEIRA ALVES 2053/2 TÉC. DE RADIOLOGIA 2º SEM DE 2005 0040/06 fms
01/03/06 30/03/06 ROSANGELA SOARES CLASS PESSANHA 729/3 AG. SERV. DIVERSOS 2004 0271/06
01/03/06 30/03/06 ROUCENILDA FERREIRA RIBEIRO 2847/9 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 2005 0170/06fms
01/03/06 30/03/06 RUY BARBOSA DE SOUZA 624/6 MÉDICO PLANTONISTA 2002 0152/06fms
06/03/06 25/03/06 SARA PEREIRA DE SOUZA DUTRA 2386/8 ASSISTENTE 02 2005 0041/06
13/03/06 01/04/06 SARAH KREISCCH 2875/4 AG. ADMINISTRATIVO 2006 0117/06
20/03/06 18/04/06 SEBASTIÃO MARTINS DOS SANTOS 517/7 TRABALHADOR BRAÇAL 2002 0752/06
15/03/06 03/04/06 SELSO FRANCISCO DE AGUIAR 745/5 TRABALHADOR BRAÇAL 2005 0075/06
20/03/06 08/04/06 SIMONE DE MELO FERREIRA VIANA 2735/9 ASSISTENTE 01 2005 0050/06fms
20/03/06 08/04/06 SONIA MATILDE CURI 1111/8 SEC. ADMINISTRATIVO 2005 0190/06
02/03/06 21/03/06 SUELI FREITAS DE CASTRO 853/2 SERVENTE 2005 3887/05
03/03/06 22/03/06 SUELY DA SILVA SANTOS 2439/2 ASSISTENTE 01 2005 0018/06
01/03/06 30/03/06 TATIANA PORTO SILVA 2845/2 MÉDICA GINECOLOGISTA 2005 0106/06fms
05/03/06 24/03/06 TELMA FERREIRA MIRANDA 2754/5 ASSISTENTE 01 2005 0049/06
27/03/06 15/04/06 VALMIRA DA SILVA SABINO 3082/1 ASSISTENTE 02 2005 0191/06
06/03/06 25/03/06 VERA LÚCIA COSTA BRITO GARCIA 1130/4 ASSESSOR 2005 0031/06
10/03/06 29/03/06 VERA LUCIA NASCIMENTO MONTEIRO 860/5 AG. SERV. DIVERSOS 2006 0072/06fms
15/03/06 03/04/06 VICTOR MANOEL B. MIRANDA 2686/7 ASSESSOR 2005 0118/06
08/03/06 06/04/06 WALDEMAR TELES 1022/7 TRABALHADOR BRAÇAL 2003 0265/06
10/03/06 29/03/06 WALDSON DOS SANTOS 1038/3 GUARDA MUNICIPAL 2006 0036/06
01/03/06 30/03/06 ZENILDA GOMES DA SILVA 989/0 SERVENTE 2006 0138/06fms

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO Nº PROCESSO

06/03/06 03/06/06 AGLAUDO AUSTO DE MELLO 360/3 SERVENTE 02/01/95 à 01/01/00 0783/06
31/03/06 28/06/06 CARMO JOÃO DA SILVA 525/8 GUARDA MUNICIPAL 01/10/97 à 30/09/02 0415/06
01/03/06 29/05/06 HIOLANDA DAS GRAÇAS BARROZO E SILVA 556/8 PROFESSOR DOCENTE II 01/03/01 à 28/02/06 0682/06
15/03/06 12/06/06 IVANDA DE OLIVEIRA ALFRADIQUE 904/0 PROFESSOR DOCENTE II 11/04/94 à10/04/99 2544/5
20/03/06 17/06/06 JAILSON MARTINS DE CARVALHO 480/4 TRABALHADOR BRAÇAL 02/07/95 à 01/07/00 0493/06
31/03/06 28/06/06 JOSÉ HELENO NUNES 403/0 TRABALHADOR BRAÇAL 15/01/01 à 14/01/06 0111/06 fmas
15/03/06 12/06/06 PAULO CEZAR NEVES MACHADO 379/4 TRABALHADOR BRAÇAL 19/02/95 à 18/02/00 0360/06
01/03/06 29/05/06 VERA LÚCIA ROSA PEREIRA 796/0 SERVENTE 01/03/01 à 28/02/06 0007/06

Prefeitura Municipal de Silva Jardim,  28 de fevereiro de 2006.

AUGUSTO TINOCO
PREFEITO

C EP. 2 8 .8 2 0 -0 0 0  CNPJ. 28.741.098/ 0001-57

Te le fo n e   (2 2 ) 2 6 6 8 -1 1 1 8  –  e -m a il: p m s j@ s ilva ja rd im .rj.g o v.b r

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO 
ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”, DA LEI ORGÂNICA 
DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO DOS 
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS),

I– Conceder Férias:
REFERENTE AO 

EXERCÍCIO

II -Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:
REFERENTE AO 

PERÍODO



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 7                          BOLETIM OFICIAL           Nº 02  -  Fevereiro / 2006

PORTARIA Nº 72/2006

Exonerar,  VIVIANE  LEITE  DE  OLIVEIRA, 
matrícula  n.º  2.685/9  do cargo  em comissão  de Assistente, 
símbolo DAS-106-4, hoje denominado Assistente 01, símbolo 
DAS 107-5 de acordo com a Lei Complementar n.º 40/05, a 
partir do dia 13 de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2006.

PORTARIA Nº 73/2006

Nomear, a partir do dia 15 de fevereiro do corrente ano, 
DILCIANE GOMES DE ALMEIDA, para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Assistente  02,  símbolo  DAS-108-6,  na 
SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2006.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

PORTARIA Nº 14/2006

Designar  ODAIR  JOSÉ  VALENTIM,  matrícula  nº 
1239/4, para exercer a Coordenação do SINAN (Sistema de 
Informação  de  Agravos  de  Notificação)  da  Secretaria 
Municipal de Saúde.

 Silva Jardim, 23 de fevereiro de 2006

PORTARIA Nº 15/2006

Designar a servidora LÍLIAN ROSE FEO - Assessor 
DAS  104-3  matrícula  nº  2360/4,  para  responder  pela 
manutenção  dos  equipamentos  da  Secretaria  Municipal  de 
Saúde e Assistência Social.

 Silva Jardim, 23 de fevereiro de 2006

Drª Suely Werneck Cotta
 Secretária Municipal de Saúde e Assistência

Matrícula 1087/1



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 8                          BOLETIM OFICIAL           Nº 02  -  Fevereiro / 2006

Qt d e No m e Nº  c o n t r a t o Ca r g o In í c i o Té r m i n o Co n v ê n i o Va l o r Do t a ç ã o  Or ç a m e n t á r i a
1 Diane das Dores Sousa Carvalho 170 Zelador 01-Fev-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
2 Eliete Carvalho Pires 163 Nutricionista 01-Fev-06 31-Dez-06 PSF R$ 2.060,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
3 Fabiana Couto Carvalho 166 Auxiliar de Enfermagem 01-Fev-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
4 Heloisa Mendes Kalil Gann 162 Supervisor PSF 01-Fev-06 31-Dez-06 PSF R$ 2.060,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
5 Maria Aparecida Nunes da Silva 168 Agente Comunitário de Saúde 01-Fev-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
6 Maria Franciele Pereira Coelho 169 Agente Comunitário de Saúde 01-Fev-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
7 Mariana Heringer Freitas de Mello 171 Agente Administrativo 01-Fev-06 31-Dez-06 PAIF R$ 697,40 11010824400162021002-339004-SEMTHPS
8 Raphael Marcial Gomes de Mattos 164 Fisioterapeuta 01-Fev-06 31-Dez-06 PSF R$ 2.060,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
9 Selma Rocha Viana 167 Auxiliar de Enfermagem 01-Fev-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA

10 Vânia Calfa Sant'anna 165 Fonoaudióloga 01-Fev-06 31-Dez-06 PSF R$ 2.060,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
11 Adilcilene Braga da Silva 174 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
12 Adriana Gomes de Oliveira 240 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
13 Alcilea Gonçalves Vieira 241 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
14 Alessandra Panisset Viviane 175 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
15 Aline Porto Pereira 176 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
16 Aline Ribeiro Pereira Matias 177 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
17 Alzeni Santos Leite 179 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
18 Alzenir da Silva braga 178 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
19 Alzira da Silva Quintanilha Araújo 242 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
20 Alzira Marinho Campos Alves 243 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
21 Ana Claudia da Silva 303 Cozinheiro 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 320,80 06021236100032014000319004-SEMEC
22 Ana Paula dos Santos Souza 180 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
23 Ana Paula Galdino Fagundes 244 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
24 Andrea Chiarette Viana da Silva Bastos 245 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
25 Andreia Oliveira Fermino Leite 181 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
26 Andréia Rodrigues da Costa 182 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
27 Arlene Antunes Domingues da Motta 183 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
28 Arlete Fernandes da Cunha 246 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
29 Bianca de Souza Araújo 248 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
30 Carla Macedo Rodrigues 250 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
31 Carlos Luiz Campos Dias 251 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
32 Carmelita Lima de Brito 252 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
33 Celenice Conceição de Carvalho 253 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
34 Célia Regina de Oliveira 254 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
35 Celso Francisco da Silva Júnior 255 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
36 Claúdia Lúcia Machado 184 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
37 Cleide Paula Cesário da Silva 185 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
38 Creuza da Cunha Neves 256 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
39 Cristiane Medeiros da Silva 257 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
40 Daniele Rodrigues Martins 187 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
41 Daniella Alvarenga da Silva 186 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
42 Délcia Gomes Miranda da Silva 188 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
43 Délia Jannett Salomé de Souza 258 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
44 Denilsa Borba Fernandes 259 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
45 Denize de Abreu Ribeiro Souza 189 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
46 Deusilene da Silva Moreira 190 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
47 Dilciene Rosa de Castro 191 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
48 Dionéa Maria Rangel 260 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
49 Eliane Barros Fogaça 304 Cozinheiro 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 320,80 06021236100032014000319004-SEMEC
50 Eliane da Costa Monteiro 261 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
51 Eliane Pereira de Souza 192 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
52 Elisangela da Costa Moraes Gonçalves 193 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
53 Elizabete de Souza Tavares 262 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
54 Everaldo Azevedo 263 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
55 Fátima Maria da Silva Louro 264 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
56 Fernanda César Shumaker 195 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
57 Fernanda de Souza Jacquet 196 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
58 Franciele Carvalho Borges 197 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
59 Gleice Costa da Rosa 198 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
60 Gleice da Conceição Moraes dos Santos 199 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
61 Haimar da Conceição Ferreira Porto 200 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
62 Hébia Michelle Vieira Moreira 201 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
63 Iana Pereira Souza Braga 202 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
64 Ìris Peixoto Passos Moldero 203 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
65 Jacilene Menezes da Cunha 204 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
66 Jaqueline de Souza Jacquet 205 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
67 Jênifer da Silva Cunha 265 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
68 Josinélia Araújo de Sá 206 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
69 Julio Mario Gomes de Amorim Junior 305 Cozinheiro 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 320,80 06021236100032014000319004-SEMEC
70 Juraci Moura da Silva 266 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
71 Juscinete Nascimento de Moraes 267 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
72 Leandra Maria Moura Borges da Silva 207 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
73 Leci Jesus de Carvalho Siqueira 268 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
74 Leda Guimarães Fernandes 269 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
75 Leidiane Cardoso Graça 270 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
76 Letícia Nara César Capistrano 208 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
77 Liliane Rodrigues Martins 209 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
78 Luciana Marinho Viana de Souza 210 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
79 Lucimar Alves Quintanilha 211 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
80 Luzivania Sidalina de Araújo Quintanilha 271 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
81 Mabelle Silva Conceção 272 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
82 Maria Angélica Gomes Guimarães Vieira 212 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
83 Maria Batista Soares da Souza 273 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
84 Maria Cilene Pacheco de Andrade de Carvalho 213 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
85 Maria das Graças F. Dias 274 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
86 Maria das Graças Moura da Silva 275 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
87 Maria de Fátima Curcio Pinto Silva 276 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
88 Maria de Lurdes Dantas Viana 277 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
89 Maria dos Santos Antonio 278 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
90 Maria Elena Rodrigues de Oliveira 279 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
91 Maria Elizabeth Ferrari 214 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
92 Maria José de Mattos Oliveira 215 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
93 Maria Lurdes G. da Costa 216 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
94 Maria Martins Valviesse 217 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
95 Maria Sônia de Oliveira 218 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
96 Marilene Azevedo Lima 219 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC

                                                                    EXTRATO  DE CONTRATOS  DO MÊS  DE FEVEREIRO 2006



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 9                          BOLETIM OFICIAL           Nº 02  -  Fevereiro / 2006

97 Marilene Santos da Vitória Correia 220 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
98 Marisete Navega de Mattos 280 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
99 MARLENE MARTINS DA ROCHA 281 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC

100 Marta Freire da Fonseca 221 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
101 Mauricéia Enguel Honorato 282 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
102 Maycon Valdir Pereira 283 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
103 Michele Ferreira da Silva 222 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
104 Mírian Freire da Fonseca Barros 223 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
105 Natalia Viviane Motta 306 Cozinheiro 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 320,80 06021236100032014000319004-SEMEC
106 Natalino dos Santos Campos 284 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
107 Neuceli Pereira Ferreira 224 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
108 Neuza dos Santos Gonçalves 285 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
109 Niuza da Silva 286 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
110 Norma Nazareth Alvaro Xavier 225 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
111 Norma Regina da Silva Nogueira 226 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
112 Ozana Maria de Moura 287 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
113 Ozanêa Lessa de Caldas souza 227 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
114 Patricia Aparecida Loureiro 307 Cozinheiro 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 320,80 06021236100032014000319004-SEMEC
115 Pedro Paulo Gomes da Rocha 288 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
116 Rosana da Costa Marinho 290 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
117 Rosana Mota de Oliveira 291 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
118 Rosane cesar de Sá Nascimento 228 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
119 Roseli da Conceição Silva 292 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
120 Roseli da Silva 230 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
121 Roseli Monteiro Fagundes Tavares 231 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
122 Rosiane Rosa Belizário 229 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
123 Rozeni Martins da Silva 293 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
124 Sebastião de Castro de Souza 294 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
125 Sebastião Fernandes Kort Kamp 295 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
126 Shirley Dias Alves Antunes 232 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
127 Silvana Vieira Campos 233 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
128 Sílvia Helena da Conceição 296 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
129 Tathiane Gomes do Nascimento Braga 234 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
130 Tatiana Ferreira dos Santos 297 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
131 Terezinha Maria dos Santos Barrozo 235 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
132 Vagner dos Santos Magalhães 298 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
133 Valciele R. da C. Ferreira 236 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
134 Valdir Cacheiro 299 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
135 Valéria da silva Tavares 237 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
136 Valquiria da Silva Tavares 238 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
137 Vanderlei de Oliveira Miranda 300 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
138 Vanessa Zozimo Alves de Campos 308 Cozinheiro 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 320,80 06021236100032014000319004-SEMEC
139 Vania Miranda da Silva 309 Cozinheiro 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 320,80 06021236100032014000319004-SEMEC
140 Vera Lúcia Ramos de Souza Bezerra 301 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC
141 Vilma Vaz de Andrade 239 Professor Docente II 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 488,18 06021236100032014000319004-SEMEC
142 Wanderson Ferreira Garcia. 302 Servente 06-Fev-06 30-Jun-06 Educação R$ 265,01 06021236100032014000319004-SEMEC

Qt d e No m e Nº  c o n t r a t o Ca r g o In í c i o Té r m i n o Co n v ê n i o Va l o r Do t a ç ã o  Or ç a m e n t á r i a

                                                                    EXTRATO  DE CONTRATOS  DO MÊS  DE FEVEREIRO 2006



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 10                          BOLETIM OFICIAL           Nº 02  -  Fevereiro / 2006

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 02
FEVEREIRO/2006

Prefeito: Augusto Tinoco

Vice-Prefeito: Elmari Alves do Nascimento

Chefe-de-Gabinete: Valdair Freires Tinoco

Elaborado pela Assessoria de Comunicação Social da  
Prefeitura  Municipal  de  Silva  Jardim:  Evaldo 
Nascimento (Assessor de Comunicação Social), Écio 
Campos  (Coordenador),  Alexandre  Nóbrega 
(Designer Gráfico).


